
CENTRO DI ATENEO PER L' INNOVAZIONE,
LA SPERIMENTAZIONE E LA DIFFUSIONE
DELLA DIDATTICA MULTIMEDIALE.eu

Centro Congressi Università Federico II
Via Partenope, 36 · 80121 Napoli
Codice Fiscale 00876220633

Tel. 081 2535 748
Tel. 081 2535 755
Tel. 081 2535 756

Mail: federicaweblearning@unina.it
PEC: federicaweblearning@pec.unina.it

www.federica.eu

 

 
 

1 

 
 
Decreto n. 69 del 03.07.2018 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e 
Centri, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi 
derivanti da convenzioni (e l’allegato Schema di bando di selezione) emanato con 
D.R. 3557 del 19 ottobre 2015; 
 
VISTA la Delibera n. 3 del 21 giugno 2018 del Comitato direttivo di Federica 
Weblearning, che autorizza il Direttore a procedere alla stipula dell’Accordo quadro 
di collaborazione con il CISIA - Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per 
l’Accesso -, nonché all’Accordo attuativo tra CISIA e Federica Weblearning per lo 
Sviluppo di Percorsi Formativi in modalità e- learning e, in particolare, per 
l’erogazione di un Massive Open Online Courses di Matematica di Base prodotto dal 
CISIA e realizzato in collaborazione con le strutture e i docenti dell’Università degli 
Studi di Padova; 
 
VISTO l’Accordo Quadro tra il CISIA e Federica Weblearning - Centro di Ateneo 
per l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale, 
sottoscritto digitalmente, rispettivamente, in data 29.06.2018 e 27.06.2018; 

VISTO l’Accordo Attuativo tra il CISIA e Federica Weblearning - Centro di Ateneo 
per l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale, 
sottoscritto digitalmente in data 02.07.2018; 

VISTA la delibera del Comitato Direttivo n. 8 del 21/06/2018 con la quale, su 
proposta del Direttore, è stata autorizzata l’indizione della procedura di valutazione 
comparativa per l’assegnazione di n. 1 Borsa di studio per attività di ricerca da 
svolgere nell’ambito dell’Accordo in questione; 
 
VISTA la legge 6/11/2012 n. 190 e ss. mm. ii., contenente le disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione; 
 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo approvato con 
delibera del CdA del 01/02/2016 n.55; 
 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 



CENTRO DI ATENEO PER L' INNOVAZIONE,
LA SPERIMENTAZIONE E LA DIFFUSIONE
DELLA DIDATTICA MULTIMEDIALE.eu

Centro Congressi Università Federico II
Via Partenope, 36 · 80121 Napoli
Codice Fiscale 00876220633

Tel. 081 2535 748
Tel. 081 2535 755
Tel. 081 2535 756

Mail: federicaweblearning@unina.it
PEC: federicaweblearning@pec.unina.it

www.federica.eu

 

 
 

2 

62 del 16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 

Con riferimento al Progetto “Erogazione di Massive Open Online Course 
Matematica di Base del CISIA”, nell’ambito dell’Accordo stipulato tra Federica 
Weblearning - Centro di Ateneo per l’Innovazione, la Sperimentazione e la 
Diffusione della Didattica Multimediale dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II e il CISIA, Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per l’Accesso di 
indire una selezione per il conferimento di una borsa di studio, secondo quanto 
riportato nell’allegato Bando che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
           IL DIRETTORE 
                            Prof. Mauro Calise 
           firmato digitalmente 
 
 
 
 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – E.F.  2018                        Cod. Struttura 040550 

BUDGET ECONOMICO  
Tipo scrittura  

Codice Conto Descrizione Conto Cod.Progetto n. Vincolo Importo 

1 9.600,00  C.A.04.40.01.01.05  ALTRE BORSE 
040550_ACCORDO_CISIA_2018-

2021 

Note: 

     Per l'attestazione della copertura economico-
finanziaria: 

  

Il Direttore Tecnico:   
dott.ssa Claudia Russo  

     
  Per l'attestazione della corretta imputazione della spesa 

al progetto: 
  Il Responsabile scientifico del progetto 
  

Prof. Mauro Calise 
   


